PAGE

Проект
[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

ПЕТРОЗАВОДСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

	    сессия

	созыва

                             РЕШЕНИЕ
	от

	№

О внесении изменений в Решение Петрозаводского
городского Совета от 19 декабря 2016 года № 28/04-43
«О бюджете Петрозаводского городского округа на
2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»
В связи с увеличением объема межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Республики Карелия бюджету Петрозаводского городского округа, а также необходимостью обеспечения отдельных расходов бюджета Петрозаводского городского округа Петрозаводский городской Совет

РЕШИЛ:

Внести следующие изменения в Решение Петрозаводского городского Совета от 19 декабря 2016 года № 28/04-43 «О бюджете Петрозаводского городского округа на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»:
1. В статье 1:

1.1. В пункте 1:

1.1.1. Во втором абзаце цифры «4 679 878,3», «2 318 648,3», «2 318 328,3» заменить цифрами «4 703 836,1», «2 316 223,9», «2 315 903,9» соответственно.

1.1.2. В третьем абзаце цифры «4 795 001,2» заменить цифрами «4 818 959,0».
1.2. В пункте 4 цифры «2 303 275,8» заменить цифрами «2 295 975,8».

2. В пункте 5 статьи 3 цифры «256 465,3» заменить цифрами «278 531,2».

3. В статье 5:

3.1. В пункте 6 цифры «132 965,4» заменить цифрами «133 000,9».
3.2. В подпункте 1 пункта 7 цифры «21 347,1» заменить цифрами «59 095,4».
4. В статье 6:

4.1. В пункте 2 слова «в сумме 71 483,6 тыс.руб. ежегодно» заменить словами «на 2017 год в сумме 80 483,6 тыс.руб., на 2019 – 2020 годы в сумме 71 483,6 тыс.руб. ежегодно.».
4.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Категории и (или) критерии отбора юридических лиц (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальных предпринимателей, физических лиц – производителей товаров, работ, услуг, имеющих право на получение субсидии (за исключением юридических лиц, имеющих право на получение субсидии в соответствии с пунктами 2 и 3 статьи 6 настоящего Решения), цели, условия и порядок предоставления субсидий, порядок возврата субсидий в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении, случаи и порядок возврата в текущем финансовом году остатков субсидий, предоставленных в целях финансового обеспечения затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, не использованных в отчетном финансовом году (за исключением субсидий, предоставленных в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств получателя субсидии, источником финансового обеспечения которых являются указанные субсидии), положения об обязательной проверке соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий их получателями определяются нормативными правовыми актами Администрации Петрозаводского городского округа.».
5. В статье 8:

5.1. В пункте 4 цифры «2 303 275,8» заменить цифрами «2 295 975,8».

5.2. В пункте 5 цифры «253 920,7» заменить цифрами «209 010,7».

6. Приложения № 1, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 15, 17 изложить в новой редакции согласно приложениям.

	Председатель Петрозаводского

городского Совета
                                             Г.П.Боднарчук
	Глава Петрозаводского городского округа
                                        И.Ю.Мирошник

Проект подготовлен комитетом финансов
Администрации Петрозаводского городского округа